
83  g  =

1 #" A Y4 
л М ' f Vv

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань
№

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Таманского сельского поселения 

Темрюкского района»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона РФ от 8 ноября 2017 
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Рос
сийской Федерации» и на основании решения Совета муниципального образо
вания Темрюкский район от 21 ноября 2014 года № 736 «О рассмотрении по
становления Законодательного собрания Краснодарского края от 25 июня 2014 
года № 1140-П «О перечнях автомобильных дорог общего и необщего пользо
вания местного значения» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования мест
ного значения Таманского сельского поселения Темрюкского района (прило
жение).

2. Считать утративщими силу:
1) постановление администрации Таманского сельского поселения Тем

рюкского района от 30 января 2020 года № 19 «О внесении изменений в поста
новление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 
от 24 января 2019 года № 17 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог 
общего и необщего пользования местного значения Таманского сельского по
селения Темрюкского района»;

2) постановление администрации Таманского сельского поселения Тем
рюкского района от 24 января 2019 года № 17 «Об утверждении Перечня авто
мобильных дорог общего и необщего пользования местного значения Таман
ского сельского поселения Темрюкского района».

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

ИП МарочкинаМ.В., 07-20г.,з. 135, т.400

М.М. Погиба



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от /9. /о.

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Таманского сельского поселения Темрюкского района

1. Асфальтированная дорога протяженностью 870 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Победы
2. Гравийная дорога протяженностью 890 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Фонтанная
3. Автодорога: асфальтированная протяженностью 700 п. м; 

гравийная протяженностью 550 п. м
Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Беликова

4. Автодорога: асфальтированная протяженностью 1700 п. м; 
гравийная протяженностью 1950 п. м

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Калинина

5. Гравийная дорога протяженностью 880 п. м Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Фанагорийская

6. Автодорога: асфальтированная протяженностью 600 п. м; 
гравийная протялсенностью 300 п. м

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Маяковского

7. Асфальтированная протяженностью 180 п.м. 
Грунтовая дорога протяженностью 890 п. м

Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Соседского

8. Асфальтированная дорога протялсенностью 900 п. м 
Гравийная дорога протяженностью 233 п.м.

Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Таманской армии

9. Автодорога: асфальтированная протяженностью 650 п. м; 
грунтовая протяженностью 400 п. м

Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Лермонтова



10. Гравийная дорога протяженностью 420 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Азовский
11. Гравийная дорога протяженностью 300 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Северный
12. Асфальтированная дорога протяженностью 2000 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. 8-я Гвардейская
13. Автодорога: асфальтированная протяженностью 1250 п. м; 

гравийная протяженностью 380 п. м
Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Мира

14. Автодорога: асфальтированная протяженностью 1180 п. м; 
гравийная протяженностью 600 п. м

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Марата

15. Асфальтированная дорога протяженностью 560 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань (от ул. 8-ая Гвардейская до 
МТФ а/ф "Таманская")

16. Автодорога: асфальтированная протяженностью 90 п. м; 
гравийная протяженностью 2180 п. м

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Крупской

17. Автодорога: асфальтированная протяженностью 660 п. м; 
гравийная протяженностью 1550 п. м

Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Кирова

18. Автодорога: асфальтированная протяженностью 760 п. м; 
Гравийная протяженностью 850 п.м. 
грунтовая протяженностью 500 п. м

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Ленина

19. Автодорога: асфальтированная протяженностью 1270 п. м; 
гравийная протяженностью 1030 п. м

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. К. Либкнехта

20. Автодорога: асфальтированная протяженностью 350 п. м; 
гравийная протяженностью 230 п.м.

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Некрасова

21. Гравийная дорога протяженностью 170 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Островского
22. Гравийная дорога протяженностью 1600 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Комсомольская
23. Гравийная дорога протяженностью 620 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Горького
24. Г равийная дорога протяженностью 800 п. м 

Асфальтированная 2000 п.м.
Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Косоногова

25. Грунтовая дорога протяженностью 1485 п. м 
Г равийная дорога протяженностью 665 п.м.

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Декабристов

26. Гравийная дорога протяженностью 400 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Возрождения
27. Грунтовая дорога протяженностью 1275 п. м. 

Гравийная дорога протяженностью 945 п.м.
Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Первомайская

28. Гравийная дорога протяженностью 1450 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Революции



29. Автодорога; гравийная протяженностью 1450 п. м 353555, Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Мичурина
30. Гравийная дорога протяженностью 220 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Строителей
31. Гравийная дорога протяженностью 800 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Котовского
32. Асфальтовая дорога протяженностью 1600 

Гравийная дорога протяженностью 300 п. м
Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Лебедева

33. Гравийная дорога протяженностью 400 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Горный
34. Асфальтированная дорога протяженностью 600 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Шмидта
35. Гравийная дорога протяясенностью 550 п. м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Оболенского
36. Гравийная дорога протяясенностью 220 п. м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Приморский

37. Гравийная дорога протяженностью 170 п. м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Подгорный
38. Гравийная дорога протяженностью 770 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Приозерная
39. Гравийная дорога протяженностью 170 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Приозерный
40. Гравийная дорога протяженностью 280 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Молодеясный
41. Гравийная дорога протяженностью 420 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Заозерная

42. Гравийная дорога протяженностью 820 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Володарского

43. Гравийная дорога протяженностью 2290 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Энгельса

44. Асфальтовая дорога протяясенностью 400 п.м. 
Гравийная дорога протяженностью 1400 п. м

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Гоголя

45. Гравийная дорога протяженностью 655 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. 255-й Таманской 
Дивизии

46. Гравийная дорога протяясенностью 250 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Щорса

47. Автодорога: асфальтированная протяженностью 2200 п. м; Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Октябрьская

48. Гравийная дорога протяженностью 180 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Октябрьский
49. Гравийная дорога протяженностью 150 п. м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Калинина
50. Грунтовая дорога протяженностью 150п.м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер.Садовый
51. Грунтовая дорога протяясенностью 150н.м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер.Южный
52. Асфальтированная протяженностью дорога 150п.м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Декабристов



53. Дорога к землям с/у от ул. Октябрьской, покрытие 
грунтовое -  726 м

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань

54. Гравийная дорога протяженностью ЗООп.м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Гаражный
55. Гравийная дорога протялсенностью 150п.м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Новостроек
56. Гравийная дорога протяженностью 200п.м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Коммуны
57. Грзштовая дорога протяженностью 550 п.м. Краснодарский края, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Покровская
58. Грунтовая дорога протяженностью 200 п.м. Краснодарский края. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Айвазовского
59. Грунтовая дорога протяженностью 300 п.м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Саввы Белого
60. Гравийная дорога протяженностью 305п.м. Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Набережная
61. Автодорога по ул. К.Маркса от памятника «Танк» до 

поворота п. Волна, покрытие -  асфальтовое -  3241м
Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань

62. Автодорога по ул. Пролетарской 1810м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань
63. Гравийная дорога протяженностью - 258м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Юбилейная
64. Гравийная дорога протяженностью - 266м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Яблоневая
65.

66. Автодорога ст. Тамань -  пос. Волна от поворота до 
въезда в п. Волна - покрытие асфальтовое - 6.5 км

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань

67. Полуобъезд ст. Тамань, покрытие -  асфальтовое - 5,6 км 
(в настоящее время задействована на строительстве 
Керченского мостового перехода)

Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул.8-ая Гвардейская 
(Г ородок Строителей)

68. Гравийная дорога протяженностью - 402м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Абрикосовая
69. Гравийная дорога протяженностью - 358м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Бульварная
70. Гравийная дорога протяженностью -  495м. Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Гермонасса
71. Гравийная дорога протяженностью - 16м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Восточный
72. Гравийная дорога протяженностью - 247м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Горького
73. Гравийная дорога протяженностью -  237м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Элитная
74. Гравийная дорога протяженностью -  341м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Дорожная
75. Гравийная дорога протяженностью -  213м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Дружная



76. Гравийная дорога протяженностью -  134м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, 
ул. Железнодорожная

77. Гравийная дорога протяженностью - 192 м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Жемчужная
78. Гравийная дорога протяженностью - 316м. Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Заводская
79. Гравийная дорога протяженностью - 505м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Зеленая
80. Гравийная дорога протяженностью - 106м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Западный
81. Гравийная дорога протяженностью - 140м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Карла Маркса
82. Гравийная дорога протяженностью -  307м Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Керченская
83. Гравийная дорога протяженностью - 160м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Ключевой
84. Гравийная дорога протяженностью - 940м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Кооперативная
85. Гравийная дорога протялюнностью - 307м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Круговая
86. Гравийная дорога протяженностью -  308м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Крымская
87. Гравийная дорога протяженностью -  481м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Лазурная
88. Гравийная дорога протяженностью -  177м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Ландьппевая
89. Гравийная дорога протяженностью - 505м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Луговая
90. Гравийная дорога протяженностью -  153м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Морская
91. Гравийная дорога протяженностью - 505м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Новая
92. Гравийная дорога протяженностью -  472м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Объездная
93. Гравийная дорога протяженностью -  405м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Охотничья
94. Гравийная дорога протяженностью -  151м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Первомайский
95. Гравийная дорога протяженностью -  369м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Им. Петра 

Бедакова
96. Гравийная дорога протяженностью - 254м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Полевая
97. Гравийная дорога протяженностью - 438м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Портовая
98. Гравийная дорога протяженностью - 379м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Просторная
99. Гравийная дорога протяженностью - 469м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Проточная
100. Гравийная дорога протяженностью - 505м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Прохладная



101. Гравийная дорога протяженностью - 142м Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Рабочая
102. Гравийная дорога протяженностью - 457м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Ручейная
103. Гравийная дорога протяженностью -  442м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Рыбацкая
104. Гравийная дорога протяженностью -  423м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Санаторная
105. Гравийная дорога протяженностью -  330м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Светлый
106. Гравийная дорога протяженностью - 144м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Совхозная
107. Гравийная дорога протяженностью - 210м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Спортивная
108. Гравийная дорога протяженностью - 330м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Станичная
109. Асфальтированная протяженностью - 473м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Степная
ПО. Гравийная дорога протяженностью -  313м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Суворовский
111. Гравийная дорога протяженностью - 472м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Транспортная
112. Гравийная дорога протяженностью -  215м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Трудовая
113. Гравийная дорога протяженностью -  386м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Фруктовая
114. Гравийная дорога протяженностью -  114м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Центральная
115. Гравийная дорога протяженностью -  187м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Черемушки
116. Гравийная дорога протяженностью -  670м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Черноморская
117. Гравийная дорога протяженностью -  969м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Широкая
118. Гравийная дорога протяженностью -  161м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, пер. Широкий
119. Гравийная дорога протяженностью - 174м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Школьная
120. Гравийная дорога протяженностью -  713м. Краснодарский край. Темрюкский район, ст. Тамань, ул. Шоссейная
121. Дорога, покрытие всего 700,0 м : 

асфальтовое -  220,0 м 
Гравийная дорога протяженностью -  480,0 м

Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Победы ул.

122. Дорога покрытие асфальтовое 400,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Приморская
123. Дорога покрытие - грунтовое 2300 п.м. п. Волна от 

поворота до въезда п.Волна
Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна

124. Гравийная дорога протяженностью - 120м. Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, МТФ 1



125. Гравийная дорога протяженностью -  592м. Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Песчаная
126. Гравийная дорога протяженностью -  150м. Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Северная
127. Гравийная дорога протяженностью - 310м. Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Тмутараканская
128. Гравийная дорога протяженностью - 60м. Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Фанагорийская
129. Гравийная дорога протяженностью 310,0 м; Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Боспорская

130. Гравийная дорога протяженностью 350,м Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Волна, ул. Бугазская

131. Гравийная дорога протяженностью 150,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, пер. Зеленский

132. Гравийная дорога протяженностью 640,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Зеленская ул.

133. Гравийная дорога протяженностью!90,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Кубанская

134. Гравийная дорога протяженностью 185,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Садовая

135. Гравийная дорога протяженностью 320,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Солнечная

136. Гравийная дорога протяженностью 190,0 м Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Волна, ул. Степная

137. Дорога, покрытие всего: 250,0 м; 
асфальтовое -  200,0 м 
Грунтовое -  50,0 м

Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Волна, ул. Виноградная

138. Гравийная дорога протяженностью 305,0 м; Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Волна, ул. Восточная

139. Дорога, покрытие всего: 960,0 м 
асфальтовое -780,0 м 
Гравийное -180,0 м

Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Ленина

140. Дорога, покрытие всего: 460,0 м 
Дорога покрытие асфальтовое -  280,0м 
Гравийная дорога протяженностью-180,0м

Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Приморский 
бульвар

141. Дорога покрытие асфальтовое -700,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Таманская
142. Дорога, покрытие всего: 310,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Тмутараканская



асфальтовое -  310,0 м
143. Дорога, покрытие всего: 470,0 м 

Асфальтовое -  350,0 м 
Гравийная дорога протяженностью - 120,0 м

Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Цветочная.

144. Гравийная дорога протяженностью 600,0 м Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Фанагорийская
145. Автодорога и подъездные пути пос. Волна, покрытие 

асфальтовое - 6,5км
Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна

146. Покрытие асфальтовое 305,0 м; Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Мира
147. Дорога, покрытие всего: 870,0 м

Асфальтовое -  820,0 м
Гравийная дорога протяженностью -  50,0 м

Краснодарский край. Темрюкский район, пос. Волна, ул. Набережная

148. Поъездная дорога к временному грузовому двору Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Тамань, от подъездной дороги 
№1 до временного грузового двора

149 Технологические проезды к поселку строителей 
«Тамань»

Краснодарский край. Темрюкский район, ст-ца Тамань, от поселка строителей 
«Тамань» до ул. Карла Маркса, а так же до подъездной дороги к временному 
грузовому двору

150. Подъездная дорога №1 Краснодарский край. Темрюкский район, от ст-цы Тамань до пятой 
транспортной развязки автомобильных подходов к транспортному переходу 
через Керченский пролив

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба


